



**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**  
**CNPJ: 30.882.308/0001-79**

**ANEXO I - MAPA DE COTAÇÃO CONTRATO Nº 000561/2023**

Processo: 020038 / 2023

Contrato Nº 000561/2023

Empresa: PAS PROJETO ASSESSORIA E SISTEMA LTDA

CNPJ: 08.593.703/0001-82

Endereço: RUA Vilagran Cabrita, 1015 - Centro - Ji-Paraná - RO - CEP: 76900047

**SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

**SEME - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**

Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
001	00005852	21 - ILUMINAÇÃO PÚBLICA - PROJETO DE REDE projeto de rede	M	1300,0	5,380	6.994,000
001	00005854	23 - ILUMINAÇÃO PÚBLICA - ORÇAMENTO E MOMERIAL orçamento e momerial	M	7878,0	3,770	29.700,060
001	00005834	03 - CONSTRUÇÃO CIVIL BÁSICA - PROJETO HIDRAÚLICO projeto hidráulico	M²	39770,0	9,410	374.235,700
001	00005843	12 - CONSTRUÇÃO CIVIL BÁSICA - PROJETO DE DETALHAMENTO projeto de detalhamento	M²	44612,0	4,400	196.292,800
001	00005847	16 - CONSTRUÇÃO CIVIL BÁSICA - ORÇAMENTO E MEMORIAL orçamento e memorial	M²	51475,0	10,130	521.441,750
001	00005848	17 - PAISAGISMO - PROJETO ARQUITETÔNICO projeto arquitetônico	M²	12000,0	10,720	128.640,000
001	00005857	26 - PAVIMENTAÇÃO - PROJETO DE DETALHAMENTO projeto de detalhamento	M²	28286,0	0,790	22.345,940
001	00005860	29 - FISCALIZAÇÃO - FISCALIZAÇÃO/ GERENCIAMENTO PARA EDIFICAÇÃO fiscalização/ gerenciamento para edificação	M²	27550,0	90,870	2.503.468,50 0
001	00005861	30 - FISCALIZAÇÃO - FISCALIZAÇÃO/ GERENCIAMENTO PARA OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA fiscalização/ gerenciamento para obras de infraestrutura urbana	M²	72828,0	4,850	353.215,800
001	00005851	20 - ILUMINAÇÃO PÚBLICA - PROJETO DE ILUMINAÇÃO projeto de iluminação	M	3900,0	13,900	54.210,000
001	00005832	01 - CONSTRUÇÃO CIVIL BÁSICA - PROJETO ARQUITETÔNICO projeto arquitetônico	M²	51475,0	11,380	585.785,500
001	00005833	02 - CONSTRUÇÃO CIVIL BÁSICA - PROJETO ELÉTRICO projeto elétrico	M²	44612,0	9,060	404.184,720
001	00005835	04 - CONSTRUÇÃO CIVIL BÁSICA - PROJETO DE DRENAGEM PARA CONSTRUÇÃO CIVIL projeto de drenagem para construção civil	M²	40535,0	4,590	186.055,650
001	00005837	06 - CONSTRUÇÃO CIVIL BÁSICA - PROJETO PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO projeto prevenção e combate a incêndio	M²	44612,0	6,360	283.732,320
001	00005841	10 - CONSTRUÇÃO CIVIL BÁSICA - PROJETO DE	M²	780,0	4,680	3.650,400



# SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ: 30.882.308/0001-79

SONORIZAÇÃO						
projeto de sonorização						
001	00005846	15 - CONSTRUÇÃO CIVIL BÁSICA - MAQUETE ELETRÔNICA maquete eletrônica	M²	20050,0	5,220	104.661,000
001	00005849	18 - PAISAGISMO - PROJETO DETALHAMENTO projeto detalhado	M²	12000,0	3,320	39.840,000
001	00005859	28 - PAVIMENTAÇÃO - ORÇAMENTO E MEMORIAL orçamento e memorial	M²	28286,0	1,040	29.417,440
001	00005839	08 - CONSTRUÇÃO CIVIL BÁSICA - PROJETO DE AR CONDICIONADO projeto de ar condicionado	M²	42500,0	7,590	322.575,000
001	00005840	09 - CONSTRUÇÃO CIVIL BÁSICA - PROJETO DE INSTALAÇÃO DE GASES projeto de instalação de gases	M²	10201,0	7,100	72.427,100
001	00005844	13 - CONSTRUÇÃO CIVIL BÁSICA - PROJETO PCA (PLANO DE CONTROLE AMBIENTAL) projeto pca (plano de controle ambiental)	M²	38315,0	4,440	170.118,600
001	00005856	25 - PAVIMENTAÇÃO - PROJETO DE SINALIZAÇÃO projeto de sinalização	M²	28286,0	1,090	30.831,740
001	00005858	27 - PAVIMENTAÇÃO - PROJETO DE ACESSIBILIDADE projeto de acessibilidade	M²	28286,0	4,660	131.812,760
001	00005862	22 - ILUMINAÇÃO PÚBLICA - PROJETO DE SUBESTAÇÃO projeto de subestação	KVA	1950,0	8,880	17.316,000
001	00005836	05 - CONSTRUÇÃO CIVIL BÁSICA - PROJETO ESTRUTUTAL projeto estrututal	M²	44612,0	10,220	455.934,640
001	00005838	07 - CONSTRUÇÃO CIVIL BÁSICA - PROJETO DE SPDA projeto de spda	M²	44612,0	6,560	292.654,720
001	00005842	11 - CONSTRUÇÃO CIVIL BÁSICA - PROJETO DE REDE LÓGICA projeto de rede lógica	M²	42615,0	5,800	247.167,000
001	00005845	14 - CONSTRUÇÃO CIVIL BÁSICA - PROJETO DE ACESSIBILIDADE projeto de acessibilidade	M²	44612,0	7,540	336.374,480
001	00005850	19 - PAISAGISMO - ORÇAMENTO E MEMORIAL orçamento e memorial	M²	14050,0	7,980	112.119,000
001	00005855	24 - PAVIMENTAÇÃO - PROJETO PAVIMENTAÇÃO projeto pavimentação	M²	28286,0	4,510	127.569,860
						8.144.772,48

Assinado de forma digital por  
EDSON LUIS DE MELO  
DEPIERI:27682528249  
Dados: 2023.08.17 09:44:55  
-04'00'